
Uchwała Nr 91/XII/07
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 17 października 2007 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Stypendialnego i zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów i studentów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 
2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818) Rada Miejska w Nowej Rudzie  uchwala:

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1.

1.  Ustanawia  się  Gminny  Program  Stypendialny,  zwany  dalej  Programem,  którego  celem  jest 
wspieranie kształcenia oraz rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży.
2. W ramach Programu udzielane mogą być następujące stypendia:
a) motywacyjne,
b) artystyczne,
c) sportowe.

§ 2.

Ilekroć w Programie jest mowa bez bliższego określenia o:
1) stypendium motywacyjnym  – rozumie się  stypendium  za wyniki w nauce lub sporcie  o którym 
mowa w art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) przyznawanych uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda. 
2) szkole artystycznej – rozumie się przez to szkoły artystyczne wymienione w § 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Kultury z  dnia 29 grudnia 2004 r.  w sprawie typów szkół  artystycznych publicznych i 
niepublicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 6, poz. 42), placówki artystyczne, o których mowa w art. 2 pkt 3b 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), oraz uczelnie artystyczne, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.),
3) stypendium – rozumie się przez to stypendium motywacyjne, artystyczne lub sportowe,
4) stypendyście – rozumie się przez to osobę, której  przyznano stypendium, będącą uczniem lub 
studentem do ukończenia 24 roku życia. 
5) klubie – rozumie się przez to klub sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o 
kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.) oraz sekcję sportową realizującą 
zadania statutowe w zakresie kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych,

Strona 1



6) zawodniku – rozumie się przez to zawodnika klubu mającego siedzibę na obszarze Gminy, który 
uprawia określoną dyscyplinę sportu jako zawodnik nie posiadający licencji zawodnika, o którym 
mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z 
późn. zm.) albo zawodnik licencjonowany, o którym mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  o 
sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.),
7) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Nowej Rudy,
8) Miasto – rozumie się przez to Gminę  Miejską Nowa Ruda. 
 

Rozdział II
Stypendium motywacyjne

§ 3.

1. Burmistrz,  corocznie  po uchwaleniu budżetu gminy,  określa  wysokość  kwot  na  stypendia  za 
wyniki w nauce i sportowe dla uczniów szkół dla których Miasto  jest organem prowadzącym.  

2. Środki finansowe na stypendia motywacyjne dla uczniów przekazywane będą na konto szkoły 
nie później niż przed rozpoczęciem II semestru. 

3. Stypendia przyznawane są uczniom przez dyrektorów szkół,  w ramach przyznanych środków 
finansowych na dany rok  zgodnie  z zasadami określonym w art. 90 g ustawy o systemie oświaty. 

§ 4.

Otrzymanie stypendium motywacyjnego, o którym mowa w § 3 nie wyklucza możliwości otrzymania 
przez ucznia stypendium socjalnego, artystycznego lub sportowego. 

Rozdział III
Stypendium artystyczne

§ 5.

Stypendium artystyczne może otrzymać osoba:
1) mająca stałe zameldowanie na terenie Miasta,
2) mająca udokumentowane, wybitne osiągnięcia artystyczne.

§ 6.

Burmistrz  przyznaje,  wstrzymuje  i  cofa  stypendium artystyczne  na  uzasadniony  wniosek  szkoły 
artystycznej, instytucji kultury lub stowarzyszenia działającego w dziedzinie rozwoju kultury i sztuki 
lub z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii  Komisji Spraw Społecznych.

§ 7.

1. Stypendium artystyczne wstrzymuje się, jeżeli zostało stwierdzone, że stypendysta:
1) nie spełnia obowiązku szkolnego lub nauki,
2) zaniedbuje kształcenie specjalistyczne,
3) został zawieszony w prawach ucznia lub studenta.
2. Wypłata stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
ustały przyczyny jego wstrzymania.
3. W przypadku stwierdzenia że wstrzymanie stypendium nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez 
stypendystę, stypendium może być wypłacone za cały okres wstrzymania.

Strona 2



§ 8.

1. Stypendium artystyczne cofa się, jeżeli zostało stwierdzone, że stypendysta:
1) nie realizuje programu kształcenia specjalistycznego,
2) utracił status ucznia lub studenta,
3) trwale utracił zdolność do kształcenia artystycznego.
2. Stypendyście, który jest czasowo niezdolny do kształcenia artystycznego, a niezdolność ta została 
stwierdzona orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium artystyczne przez okres tej 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.

§ 9.

Szkoła, w której kształci się stypendysta, pełnoletni stypendysta albo rodzice lub prawni opiekunowie 
niepełnoletniego stypendysty, mają obowiązek niezwłocznie poinformować Burmistrza, o wszelkich 
okolicznościach mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub cofnięcie stypendium artystycznego.

Rozdział IV
Stypendium sportowe

§ 10.

Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który:
1) reprezentuje barwy klubu mającego siedzibę na terenie Miasta,
2) ma stałe zameldowanie na terenie Miasta
oraz spełnia co najmniej jednej z następujących warunków:
1) posiada minimum I klasę sportową
2) został objęty programem przygotowań do rozgrywek o zasięgu krajowym, igrzysk olimpijskich, 
mistrzostw  świata,  Europy  dla  osób  niepełnosprawnych,  opracowanym  przez  właściwy  polski 
związek sportowy i zobowiązał się do udziału w tych zawodach,
3)  w  grach  zespołowych  zawodnik  reprezentujący  Dolny  Śląsk,  który  zajął  wraz  z  drużyną 
minimum III miejsce w rozgrywkach o mistrzostwo kraju, organizowanych przez Polskie Związki 
Sportowe w danej dyscyplinie.

§ 11.

Burmistrz  przyznaje,  wstrzymuje  i  cofa  stypendium  sportowe  na  uzasadniony  wniosek  klubu 
reprezentującego  zawodnika  lub  z  własnej  inicjatywy,  po  zasięgnięciu  opinii  Komisji  Spraw 
Społecznych.

§ 12.

1. Stypendium sportowe wstrzymuje się, jeżeli zostało stwierdzone, że stypendysta:
1)  zaniedbuje  realizację  programu  przygotowań  lub  szkoleń  przygotowujących  do  udziału  w 
zawodach sportowych,
2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy klubu lub właściwego polskiego 
związku sportowego zgodnie z regulaminem sportowym.

Strona 3



§ 13.

1. Stypendium sportowe cofa się, jeżeli zostało stwierdzone, że stypendysta:
1) nie realizuje programu przygotowań,
2) utracił status zawodnika,
3) trwale utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez      
    uprawnionego lekarza, 
4) odmówił udziału w zawodach rangi mistrzowskiej.
2.  Stypendyście,  który  jest  czasowo  niezdolny  do  uprawiania  sportu,  a  niezdolność  ta  została 
stwierdzona  orzeczeniem  lekarskim  może  być  wypłacane  stypendium  sportowe  przez  okres  tej 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.
3. Stypendyście, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, stypendium sportowe wypłaca się przez okres 3 
miesięcy od dnia utraty przez stypendystę zdolności do uprawiania sportu.

§ 14.

Klub  zrzeszający  stypendystę,  pełnoletni  stypendysta  albo  rodzice  lub  prawni  opiekunowie 
niepełnoletniego  stypendysty,  zobowiązani  są  do  niezwłocznego  informowania  Burmistrza  o 
wszelkich  okolicznościach  mogących  mieć  wpływ  na  wstrzymanie  lub  cofnięcie  stypendium 
sportowego.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 15.

1. Stypendium artystyczne lub sportowe przyznaje się na okres 1 roku lub okres wnioskowany przez 
organy, o których mowa w § 9 i 14, jednak nie dłuższy niż 12 miesięcy.
2. Wypłata stypendium następuje jednorazowo, kwartalnie lub w ratach miesięcznych w kasie  Miasta 
lub przelewem na konto wskazane przez stypendystę, od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym przyznano stypendium.

§ 16.

Wysokość stypendium sportowego i artystycznego nie może przekroczyć miesięcznie kwoty, o której 
mowa w art.  21 ust.  1 pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  o podatku dochodowym od osób 
fizycznych(t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.).

§ 17.

1.Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego i sportowego może być złożony w każdym czasie.
2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały.
3. Dokumenty stanowiące podstawę przyznania, wstrzymania lub cofnięcia stypendium przechowuje 
się w Wydziale Infrastruktury Społecznej.

§ 18.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 19.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Strona 4



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 91/XII/07

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 17 października  2007 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Stypendialnego i zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów i studentów.

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego 
mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
Na realizację tych programów jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne.

Stworzenie systemu stypendialnego daje możliwość nagrodzenia i wyróżnienia, uczniów za 
osiągnięcia w nauce, artystyczne, sportowe oraz będzie zachętą, zarówno dla uczniów otrzymujących 
stypendia jak i pozostałych do dalszej wytężonej pracy i osiągania coraz lepszych wyników. Uczeń 
otrzymujący  stypendium  będzie  pozytywnym  wzorcem  dla  dzieci  i  młodzieży.  Może  to  mieć 
korzystny  wpływ  na  otoczenie,  zmianę  postaw  dzieci  i  młodzieży  oraz  zmniejszenie  patologii, 
narkomanii i alkoholizmu. Nastąpi również  zmiana stereotypu myślowego w społeczności lokalnej, 
że pomaga się nie tylko biednym, ale pracowitym  i zdolnym.
Udział  w  zawodach  sportowych,  konkursach   i  olimpiadach,  oraz  osiąganie  dobrych  wyników 
wpływa pozytywnie na rozwój  zainteresowań i osobowości ucznia, a jednocześnie   jest promocją 
Miasta Nowej Rudy.   

Zgodnie z art. 90u ust. 1 pkt 2 Rada Ministrów może przyjąć rządowy program albo programy 
mające na celu wspieranie powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów, o których 
mowa w art.  90t  ust.  1 pkt  2,  tworzonych przez jednostki  samorządu terytorialnego.  Posiadanie 
gminnego programu pozwoli jst ubiegać się o środki zewnętrzne na fundusz stypendialny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Strona 5



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 91/XII/07

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia17 października 2007 r.

Wniosek w sprawie zgłoszenia kandydata do stypendium 

sportowego lub artystycznego

w ramach Gminnego Programu Stypendialnego

data złożenia wniosku: ........................................................................................................................

INFORMACJE O KANDYDACIE
1. Nazwisko kandydata: ......................................................................................................................

2. Imię/imiona kandydata: ...................................................................................................................

3. PESEL: .............................................. Nr NIP: ..............................................................................

4. Adres zamieszkania, telefon: 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................
5.Szkoły do których uczęszcza kandydat oraz klasa: 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

INFORMACJE O ZGŁASZAJĄCYM
6. Szkoła/Instytucja: 
.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................
7. Adres: 
.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

8. Osoba reprezentująca (imię i nazwisko): .......................................................................................
9. Wykaz dokumentów/załączników:

1) .....................................................................................................................................................................................

2) ....................................................................................................................................................................................

3) ....................................................................................................................................................................................

4) ....................................................................................................................................................................................

Strona 6



5) ....................................................................................................................................................................................

6) .....................................................................................................................................................................................

7) ....................................................................................................................................................................................

8) ....................................................................................................................................................................................

10. Prezentacja kandydata wraz z charakterystyką wyników naukowych lub celujących wyników w 
nauce i szczególnych osiągnięć:
I. Wyniki nauczania
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

II. Szczególne osiągnięcia (artystyczne, sportowe, inne)
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do GPS i na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
 Niniejszego Programu zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr  101, 
poz. 926 z późn. zm.).

.........................................................................................................................................
data i czytelny podpis kandydata data i czytelny podpis zgłaszającego   (pieczęć instytucji)

Strona 7


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
	Rozdział I
	Postanowienia ogólne
	Rozdział II
	Stypendium motywacyjne
	Rozdział III

	Stypendium artystyczne
	Rozdział IV
	Stypendium sportowe
	POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie




